ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ДОНСКОЙ

ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

П Р И К А З

27.09.2024   №   1087/К

О внесении изменений и дополнений в Положение   об условиях оплаты труда

работников ГПОУ ТО "ДПК"

В соответствии со статьями 28, 30 Федерального закона от 29.12.2012г.   № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Постановлением правительства Тульской области от

23.05.2014г. № 263 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников

государственных организаций Тульской области, осуществляющих образовательную

деятельность», Постановлением Правительства Тульской области от 24.09.2024 г. № 498 «О

внесении дополнения и изменения в постановление правительства Тульской области от

23.05.2014 № 263», пунктами 8.1., 8.4. Устава ГПОУ ТО "ДПК", по согласованию с

профсоюзным комитетом (протокол от  26.09.2024г. № 10)

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение об условиях оплаты труда

работников государственного профессионального образовательного учреждения Тульской

области «Донской политехнический колледж», утвержденное приказом ГПОУ ТО "ДПК" от

01.02.2024г. № 106/К (далее - Положение):

1.1.  Пункта 2.1.1.
1
.  раздела 2 Положения изложить в новой редакции:

«2.1.1.
1
. Размеры должностных окладов работников Колледжа, занимающих должности,

не включенные в ПКГ, утвержденные приказом Министерства здравоохранения и социального

развития Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп должностей работников образования»:

Таблица 1.1.

Должности Размер, рублей

Советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными

объединениями

19 242,00 рублей

Преподаватель - организатор основ

безопасности и защиты Родины

19 242,00 рублей

 Должностные оклады работников по должности советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями, Преподаватель - организатор

основ безопасности и защиты Родины увеличиваются на 100 рублей - размер ежемесячной

денежной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими

изданиями, установленный по состоянию на 31 декабря 2012 года.».

https://internet.garant.ru/#/document/193313/entry/1000
https://internet.garant.ru/#/document/193313/entry/0

1.2.  Пункта 7.5.  раздела 7 Положения изложить в новой редакции:

«7.5. В случаях, когда размер оплаты труда работника зависит от стажа работы,

образования, квалификационной категории, почетного звания, нагрудного знака (значка),

ведомственного знака отличия, ученой степени доктора наук и кандидата наук, право на его

изменение возникает в следующие сроки:

 при увеличении стажа работы, педагогической работы - со дня достижения

соответствующего стажа, если документы находятся в учреждении, или со дня

представления документа о стаже, дающем право на соответствующие выплаты;

 при получении образования или восстановлении документов об образовании -

со дня представления соответствующего документа;

 при присвоении квалификационной категории - со дня вынесения решения

аттестационной комиссией;

 при присвоении почетного звания, награждении нагрудным знаком (значком),

ведомственным знаком отличия - со дня присвоения, награждения;

 при присуждении ученой степени доктора наук или кандидата наук - со дня

принятия решения о выдаче диплома.

При наступлении у работника права на изменение размера оплаты труда в период

пребывания в ежегодном или ином отпуске, в период его временной нетрудоспособности, а

также в другие периоды, в течение которых за ним сохраняется средняя заработная плата,

изменение размера оплаты его труда осуществляется по окончании указанных периодов.».

1.3. Таблицу 1.1. подпункта 2.1.1.
1
 пункта 2.1. раздела 2 Положения изложить с

01.10.2024г. в новой редакции:

«Таблица 1.1.:

Должности Размер, рублей

Советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными

объединениями

20 012,00 рублей

Преподаватель - организатор основ

безопасности и защиты Родины

20 012,00 рублей

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.09.2024г. за исключением пункта 1.2 приказа,

вступающего в силу с 01.10.2024г.

3. Начальнику отдела кадров Тереховой Н.В. ознакомить с настоящим приказом всех

сотрудников ГПОУ ТО "ДПК"  в срок до 30.09.2024г;

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

        Директор

          Т.А.Советова

Исп:  Терехова Наталья Владимировна

 тел.8(48746)  5-15-80